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RAPORT PERMBLEDHES

i dégjimeve buxhetore pér vitin 2023

Bazuar né Udhé&zimin Administrativ Nr. 06/2018, neni 6 pika 1.2 p&r Standardet Minimale €
Konsultimit Publik n& Komuna dhe bazuar ne Statutin € Komunés s& Deganit, Kuvendi Komunal dhe
Drejtoria pér Buxhet, kan¢ mbajtur takime publike me gytetaré dhe grupe t& interesit, pér ta diskutuar
Draft buxhetin p&r vitin 2023. Kétyre dégjimeve iu kishin parapriré edhe d&gjimet ¢ organizuara n&
maj dhe gershor, ku ishte diskutuar Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB).

Dégjimet buxhetore t& udhshequra nga kryesuesi i Kuvendi, Hajdar Sutaj dhe drejtoresha ¢
Drejtorisé pér Buxhet, Dafina Cacaj, kané filluar n& javén e paré t& muajt shtator. Pér dallim nga
dégjimet buxhetore t& KAB-it (ishin mbajtur 4 dégjime), tashmé jané mbajtur 7 d&gjime buxhetore.
Me iniciativé t& "Shogatés s& Intelektualéve t& Pavarur" si partnere e KDI-s&, &sht& mbajtur dégjim
buxhetor edhe me krijuesit letrar, sportistét individual, artistét e skengs, muzikantét, etj.

Dégjimi pér grantin ¢ arsimit nuk &sht€ mbajtur ngase kané munguar pérfaqésuesit ¢ shkollave me
arsyetimin se jang n& grevé. Dégjimet buxhetore, pérpos grantit t& shéndetésisé dhe arsimit, jané
mbajtur edhe me pérfagésuesit ¢ Késhillave t& fshatrave, t¢ OJQ-ve, grupeve joformale & grave,
krijues letrar... dhe qytetaré pa dallim.

Grafikoni 1: Pjesémarrja e qytetaréve né dégjimet publike
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Né& 7 (shtat®) dégjimet buxhetore kané marré pjesé 110 meshkuj dhe 52 femra. Kérkesat e té

pranishméve ishin var&sisht nga lloji i d€gjimit. N& takimin me pérfaqésuesit e fshatrave dhe takimin

me qgytetard, kérkesat kryesisht ishin infrastrukturore (rrugé, ujésjellés, kanalizim, trotuare, pengesa

rrugore, etj). N& takimet e mbajtura me grupet e veganta té interesit, kryesisht &shté kérkuar buxhet

pér realizimin e projekteve grupore apo individuale. Pothuajse né t¢ gjitha dégjimet buxhetore ishin

t¢ pranishém edhe anétarét e Komitetit p&r Politiké dhe Financa. Mir&po, n& disa takime kishin

ardhur edhe andtar t&¢ Kuvendit komunal g& 1sh1n t& interesuar pér t'i dégjuar kérkesat e gytetaréve
dhe grupeve té interesit.
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Buxheti i Komunés s& Decanit pér vitin 2023:
¢ Paga dhe meditje- 5,800,000.00 €
Investime kapitale- 3,819,805.00 € pér investime kapitale
Subvencione dhe transfere — 200,000.00 €
Shpenzime komunale — 200,000.00 €
Mallra dhe shérbime — 2,100,000.00 €

Gjithsej: 12,119,805.00 € (dymbédhjeté milion ¢ njéqind e nént&émbédhjeté mijé e tetéqind e pesé

euro)

Grafikoni 3: Ndarja buxhetore
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